eciatn, non concessit, opprimitur hiis diebus ; Clerusque nostre Provincie

Cautuariensis vexatur indebite et ignominioso contemptu atteritur vehe-

tnenter, jurisque semita derelicta divertitur in obliquum, cedit potencie

Veritas, et justiciain odium jam expellit
;
propter que, ut credimus, Ille

Qui judicat et arguit pro mausuetis Terre, gemitibus oppressorum pie

compaciens, per impietates hujusmodi graviter offensus, in diversia mundi
partibua varia permiait Regi et Regno guerrarum discrimina suscitari

;
que

si fineni felieem debeant optinere, ab Ecclesiarum spoliis et depredacionibus
pauperum injuriosis [desisti], et justiciam exhiberi singulis oportebit. Unde
cum vos, sicuti et nos, zelus Domini et Ecclesie tam aeerba tangat affliccio,

Fraternitatem vestram monemus et bortamur in Domino Jhesu Cbristo

quatiuus, hominibus contra Deum nullatenus deferentes, impietatem suam
hujusmodi annunciare impiis vestre Diocesis, si qui sint, audaci animo
studeatis ; ne, si in impietate sua mortui fuerint, de vestris et forsan nostris

manibus eorum anime requirantur ; vestros, eciatn, subditos exhortacioni-

bus efficaeibus similiter inducentes ut Ecclesias Ecclesiasticasque Personas
plus solito habeant in honore, et ab eorum injuriis, colentes justiciam,

omnino desistant ; necnon, pro juribus et libertatibus Ecclesie et Regni
per nos, ut speramus, utiliter inchoata, cum Dei adjutorio manutenere,
protegere, ac tueri ; vobisque per nos commissaet inposterum committenda,
execucionem concernencia premissorum, favorabiliter prosequi, et nobis

fr* 1
- assistere viriliter in eisdem, solius Dei intuitu vigilanter curetis ; ut hiis

" nostris precibus circa premisaa, per vos acceptatis benignius et expletis

devocius, inclinati, vobis reddatis placabilem pium Patrem et retribucionis

eterne mereedem ab Ipso digue percipere valeatis. Deus vos dirigat in

agendis ! Scripta Cantuarie, xxx die Januarii.

L35
1 Concerning the burial, etc., of Sir Hugh de Courtenay, Earl of

Devon,

—

—Sepultura Comitis Devonie, et Thema Domini in Sermone,—
Memorandum quod Auno, Indiccione, Pontificatu predictis,1 mensis Februarii

die quinta, prefatus 1 Veneiabilis Pater, Dominus noster, in sepultura

Domini Hugonis de Courtenay, Comitis Devonie, in Ecclesia Conventuali
de Cowyke, prope Exoniam, eelebravit Missam et predicavit solempniter,

assumpto hoc Themate,— Mortuus est in senectute bona, plenus dierum,
diviciis, et yloria. Et prosecutus est hoc Thema primo in Latino, et deinde
in Gallico, applicando ad virtutea et merita defuncti. Presentibus Venera-
bili in Christo Patre, Domino Poberto [Wyville], Dei gracia Saresbiriensi

Episcopo, Domino llugone de Courtenay, tilio et herede Comitis Devonie
predicti defuncti, Dominis Thoma de Courtenay, J. de Raleghe, Olivero

Dynham, J. Luteiel, Randulpho de Albo Monasterio, Radulpho Bloyhou,
l^eginaldo et Willelmode Botriaux, i\iilitibus, Decano Exoniensi, Abbatibus
de Shirbourne, Miltone [Dorset], Torre, Bokelonde, Magistro Willelmo de
Crauthorne, et aliis Clericis et Laicis in multitudine copiosa.

Probacio 1'estamenti dicti Domini Comitis?—

1 The reference is to the " Botriaux
"

simo CCC° xljm0 , Londoniis, appro-
Entry (see page 936), next in order batum fuit per nos, Adam, misera-
to which this Entry is misplaced in cione Divina Wyntoniensem Epi-
the Register. scopum, Testamentum bone memorie

2 ApptobacioTestamenti Comitis Devonie, Domini Hugonis, Comitis Devonie,
—In Dei Nomine, Amen.—xxvij die defuncti, et commissa Administracio
mensis Aprilia, Anno Domini Mille- bonorum ejusdem defuncti in nostra
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A.D.Et eodem die, in eadem Eccleeia, post praudium, dictus Dominua Hugo, filius

134C-1. et heres, Domini Robertas Pyl et Ricardus de Fenotery, Rector Ecclesie de
Vol, II Chalveleghe, et Ricardus de Chuseldeue, exhibuerunt Testamentum pre-

dicti Domini Comitis defuncti coram Domino nostra predicto, assidente
sibi prefato Domino Saresbiriensi ; et ad probandum Testamentum hujus-
modi produxerunt duos testes; quibus juratis et per Dominum nostrum
examinatis, idem Dominus pronunciavit pro hujusmodi Testamento,
ipsumque Testamentum habuit pro probata, et ipsum expresse, in quantum
de jure processit, approbavit. Et dictis Dominis Hugoni, Roberto, Ricardo,

et Ricardo, Executoribus in eodem Testamento nominatis, ad peticionem
eorum, ad exhibendum coram eo, ubicumque fuerit in sua Diocesi, Inven-
tarium de bonis dicti Testatoris citra Quindenam Quadragesime (sic) proximo
futuram terminum peremptorium assignavit. Presentibus dieto Domino
Saresbiriensi Episcopo, Domino Ricardo de Braileghe, Decano Exonie,

Magistro Willelmo de Crauthorne, Officiali predicto, Dominis J. de Chevel-

stone et J. de Raleghe, Militibus, Magistris Petro de Inkepenne, Canonico
Saresbiriensi, Cancellario Domini Saresbiriensis, Benedicto de Pastone,

Cancellario Domini nostri, David Alyam, Koberto Peyke, Nicholao Aunger,
clericis, Exoniensis Diocesis, Notariis Publicis et Scribis Domini nostri ; et

me, Willelmo de Doune, clerico Exoniensis Diocesis et Notaiio Publico, et

Scriba ejusdem Domini nostri Exoniensis
;

qui, eciam, interfui in Pro-